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ALİ NESİM

OKULLARIN GELİŞMESİ
B r nc  M ll  Eğ t m Şurasının, barış harekatının hemen arkasından yapılmış olması;

güneydek yurttaşlarımızın kuzeyde toplanmış olmaları ve Türk ye'den "özel skan neden yle"
adaya gelen a leler n yerleş m  Kıbrıs Türk Eğ t m n  gen ş ölçüde etk lem şt r.
N tek m 1975-76 öğret m yılı çer s nde:
6 anaokulda 19 öğretmen ve 501 öğrenc ;
166 lkokulda 590 öğretmen ve 17,355 öğrenc ;
22 orta okul ve l sede 450 öğretmen ve 9,260 öğrenc ; ve
5 Meslek - Tekn k L sede 122 öğretmen ve 786 öğrenc bulunuyordu.

Anlaşılıyor k  bunlardan 2,171 İlkokul, 340 ortaöğret m öğrenc s  özel skanla gelen
a leler n çocuklarıydı. Ancak bu rakamların ders yılı sonuna kadar %30 oranında artması tahm n
ed lmekteyd . (Başkan yardımcısı ve Kıbrıs koord nasyon kurulu başkanı Turhan Feyz oğlu'na
z yaret dolayısıyla hazırlanan muhtıradan)

DİĞER GELİŞMELER
Şuraya sunulan ek doküman 2 k tabına göre: 1976-77 öğret m yılında okullaşma oranı,

öğrenc  ve öğretmen sayılarına göre ver ler şöyled r:
6 anaokulunda 585 öğrenc  ve 19 öğretmen; 177 lkokul’da 18,336 öğrenc  ve 596 öğretmen olup;
okullaşma oranı % 61.84; 10 l se ve 9 bağımsız ortaokulda 6,744 ortaokul ve 3,703 l se öğrenc s ,
toplam 515 öğretmen olup okullaşma oranı ortaokulda % 22.74; l selerde okullaşma oranı %12.04;
meslek  l selerde se %3.47 durumundadır. Burada en çok d kkat m z  çeken lkokullar har ç
okullaşma oranının orta ve l selerde (hele meslek  l selerde) çok düşük olmasıdır. Ancak ün -
vers telere g den öğrenc sayısı oldukça yüksekt r. Bunun se neden  Kıbrıslı öğrenc lere özel
kontenjanlar uygulanmasıdır. Bu nedenle o zamank maar fç ler n tavs yes  le 1976-77 yılından
t baren ün vers telerde Kıbrıs'lı öğrenc lere uygulanan kontenjanın kaldırılması stenm şt r.

BEŞ YILLIK KALKINMA PLANI VE EĞİTİM
B r nc  kalkınma planı 1978-1982 yıllarını kapsamaktadır. Bu dönemde eğ t m alanında çeş tl
hedefler ortaya konmuştur. 1982-83 öğret m yılında eğ t mdek  sayısal ver ler  ortaya koyarak
kalkınma planının ne oranda gerçekleşt ğ  hakkında b r f k r sah b  olalım :
9 özel anaokulunda 215 öğrenc , 12 öğretmen;
44 devlet anasınıfından 1,364 öğrenc , 44 öğretmen;
Anaokullarda okullaşma oranı % 18
165 lkokulda 18,749 öğrenc  653 öğretmen; okullaşma oranı % 94 (yan  İlkokul çağındak
çocukların yüzde 94'ü İlkokullara g tmekted r.
20 Ortaokulda 7,506 öğrenc  ve 400 öğretmen; okullaşma oranı se %66 sev yes nded r.
11 genel l sede 3,654 öğrenc  ve 196 öğretmen; 10 meslek  l sede se 2,096 öğrenc  ve 281
öğretmen bulunuyordu. L selerde okullaşma oranı se % 50'd r. Yan  15-18 yaş gurubundak
çocukların yarısı b r okula g tmekte d . 1982-83 öğret m yılında yüksek öğren mde bulunan
öğrenc  sayısı 2,300 c varında olup bu kes mce okullaşma oranı % 19 sev yes nde bulunuyordu.
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İKİNCİ KALKINM A PLANI EĞİTİM HEDEFLERİ
Kuzey Kıbrıs Türk Cumhur yet ’n n kuruluşundan ve 23 Haz ran 1985 seç mler nden sonra

kabul ed len b r yıllık geç ş programının arkasından k nc  5 yıllık kalkınma planında yer alan
"eğ t m" hedefler  sadece okullaşma oranının artırılması noktasında yoğunlaşıyordu. Yan  lkokula
başlayan öğrenc ler n mümkün olduğu kadar çoğunluğunun l se sıralarında tutulması d . N tek m
okul önces  eğ t mde %70'l k, lkokullarda % 100'lük, Ortaöğret mde %80'l k ve yüksek öğret mde
%30'luk b r kapsam öngörülmekteyd . Sadece meslek  tekn k eğ t me ağırlık ver leceğ
vurgulanıyor fakat tüm öğrenc ler n "nasıl" okullarda tutulacağı ve "ne g b " programlar
uygulanacağı planlanmış bulunmuyordu. Böylece B r nc  Şura kararları hep "görünüm" olarak
uygulanmaya çalışılıyordu. Aradan geçen 10 yıla yakın süreye rağmen 15 Mart 1982 tar hl
hükümet programına "Eğ t m Şurasına etk nl k kazandırılacaktır" g b  b r faden n konması gereğ
duyulmuştu.

II. EĞİTİM ŞURASI ÖNCESİ EĞİTİM
1990-91 öğret m yılı başında Kıbrıs Türk Eğ t m n n şu noktaya ulaştığını görüyoruz:

Devlete bağlı 158 anasınıfta 3,542 öğrenc y  158 öğretmen eğ tmekte olup okullaşma oranı % 68'e
ulaşmış bulunuyordu. İlköğret mde se 149 lkokulda yüzde yüz okullaşma oranına göre 826
öğretmen 16,078 öğrenc y  eğ t yordu. Ortaokullarda se okullaşma oranı % 93 olup 11,104 öğrenc
ve 556 öğretmen bulunuyordu.

Genel l selerde okullaşma oranı % 45, meslek  l selerde % 25; toplam çağ nüfusunun %
70'  okullaşmış durumda bulunuyor, net cede 8,233 öğrenc  l selerde öğren m görüyordu.
1990 - 91 ver ler ne göre yüksek öğren mde toplam 4,1 78 öğrenc  bulunmakta d  k  bu çağ
nüfusunun yaklaşık % 37's  demekt r.

BAKAN'IN AÇILIŞ KONUŞMASI
Kıbrıs Türk M ll  Eğ t m n yapısı hakkında gen ş b lg  vermekle söze başlayan Bakan Sn. Eşber
Serakıncı, … eğ t m kademes nde "yapılmakta olan çalışmalar, planlanan çalışmalar ve sorunlar
ve çözüm öner ler " g b  konularda çalışmalar yapacak olan kom syonların tüzük kurallarına göre
oluşturulduğunu haber ver yor sözler n  şöyle bağlıyordu;
"KKTC 'de ekonom k ve sosyal b rçok konuda gerçekten özell kle son 17 yılda öneml  adımlar
atılmıştır, Eğ t m konuları da buna dah ld r; ancak süratle değ şen ve akıl almaz b r hızla gel şen
teknoloj  le b l me baktığımız zaman bunların yeterl  olmadığını görmektey z. İsten len düzeye
ulaşmak ve geleceğ m z  garant  altına almak ç n bütün bu eserler  eller ne tesl m edeceğ m z
gençler m z  en y  şek lde yet şt rmek zorundayız. Net ce olarak eğ t mde b r reform ht yacı
olduğu açıktır, bu s stemde olmalıdır, programda olmalıdır, öğretmende olmalıdır, üst yönet c lerde
olmalıdır, teknoloj de olmalıdır, f nansmanda olmalıdır ve zorunludur".

KOMİSYON ÇALIŞMALARI
17 -21 Haz ran 1991 tar h nde toplanan II. M ll  Eğ t m Şurasında k  kom syonun oluşumu

öngörülmüştür. Bunlardan b r nc s  ZORUNLU EĞİTİM, İk nc s se ORTAÖĞRETİM
kom syonu adını alıyordu. B r nc Kom syon İLKÖĞRETİM ve ORTAOKULLAR olmak üzere
k  alt kom syona ayrılmıştı. İk nc  kom syon se "genel orta öğret m " ve "Meslek  Tekn k

Öğret m” olarak k  alt kom syona ayrılmıştı. Bu şek lde planlanan 4 kom syon önce kend ler ne
ver len HAZIRLIK DOKÜMANINDA bel rlenen PROBLEM ve ÇÖZÜM ÖNERİLERİNİ
aralarında tartışmışlar ve daha sonra da b r araya gelerek "genel kom syon kararlarını çeren
raporu" oluşturmuşlardır. Şüphes z her kom syonda üyeler n önerd ğ  yen  problemler tartışılmış
ve çözüm öner ler  ortaya konmuş böylece genel kurulun gündem ne get r lm şt r.
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BAŞLICA ŞURA KARARLARI ve TEPKİLER
1- Eğ t m süres n n artırılması ve öğret m n öğleden sonraları da sürdürülmes ;
2- Ortaokullarda sınıfta kalmanın kaldırılması, ve ortaokula devam mecbur yet n

tamamlayan başarısız öğrenc lere sert f ka ver lerek prat k meslek l seler ne devam
edeb lmeler ne olanak sağlanması;

3- Zorunlu eğ t m dışında kalan özel statülü okulların (Kolejler g b ) vakıflara devred lerek
paralı hale get r lmeler ;

4- Fen l ses  uygulamasının orta b r nc  sınıftan başlatılması;
5- Kolejlerde ve l selerde öğrenc ler n amaçlarına göre l se b r nc  sınıftan branşlaşma

get r lmes  ve bu doğrultuda ÖSS’ye yönel k müfredatların uygulanması.

KTÖS’ÜN TEPKİLERİ
Şura ön kom syon çalışmalarına rapor gönderen fakat atılmayan ve İlkokul öğretmenler n

tems l eden Kıbrıs Türk Öğretmenler Send kası Şuranın açılış günü b r b ld r  yayımlayarak
Şuraya katılmama nedenler n  açıklıyordu, S yas  part ler n, send kaların b rçoğunun, dernekler n,
öğrenc ler n, öğretmenler n tems l ed lmed ğ n , kısaca "Toplumu meydana get ren tüm
kes mler n tems l ed lmes  gerekt ğ ne nanıyoruz" d yerek görüşler n  ortaya koyuyor ve
b ld r de "ant demokrat k ve göstermel k eğ t m şurasından çek ld ğ m z  kamuoyunun b lg s ne
get r yoruz." görüşler n  öne sürmekte d ler.

N tek m okulların açılması le bakanlığın 12.50’de öğle paydosu yapılması kararına
Send ka paydosun 12.30'da olması gerekt ğ n  ve bunun kazanılmış b r bak olduğunu öne sürerek
d ren ş başlatıyor ve bu d ren ş  m lletvek ll ğ ara seç mler n n b t ş ne kadar sürdürüyordu.

BAKANIN ŞURA KAPANIŞ KONUŞMASI
İk nc  M llî Eğ t m Şurası kom syon kararlarının Şura genel kurulunda onaylanmasından sonra
b r konuşma yapan M.E. ve K. Bakanı Eşber Serakıncı, her kes mden eleşt r  bekled kler n  fade
le sevg , saygı ve hoşgörü b l nc  le yola çıktıklarını ve öğrenc lere de bu demokrat k anlayışı

vermey  amaçladıklarını söylem şt r.

SONUÇ
Sn. Serakıncı Şura sonuçlarını şu şek lde fade ed yordu... "eğ t m s stem m zde, çoğu
gerekler ne, toplumumuzun yapısına ve özlemler ne uygun olarak yen  b r yapılanmaya ve s stem
değ ş kl ğ ne İht yaç vardır. İşte bu şurada aldığımız kararlar, get rd ğ m z öner ler, d lek ve
temenn ler bu ht yacın karşılanmasında b ze yön verecekt r, destek verecekt r. Alınan Şura
kararlarının uygulanmasında çocuklarımızın geleceğ  y , ülkes ne ve ulusuna her bakımdan
yararlı nsanlar olarak yet şmeler  ç n, düzenlenecek reçeteler n, acı dah  olsa, gerekl  olduğunun
b l nc  ç nde sayın vel ler m z n de b zlere destek verecekler ne olan güvenc m  fade etmek
ster m.

Bakan, şura kapanış konuşmasını şu özlem d le get rerek tamamlıyordu: "İnşallah
gelecek asra, mevcut ekonom k ve s yasa tüm sorunlarını, arzulanan şek lde g derm ş ve bu arada
eğ t m s stem n  de halkımıza layık olacak şek lde, tamamen modern ze etm ş, eğ t mde gerekl
reformları yapmış, 21. yüzyıla, damgasını vurmak üzere hazırlanmış b r KKTC olarak g rm ş
olacağız. Bunu yürekten arzuluyor ve nanıyorum."

Böylece 17 yıl aradan sonra 17-21 Haz ran 1991 tar hler nde yapılan şura noktalanıyor ve
alınan kararlar doğrultusunda yen  b r çalışına dönem  başlamış oluyordu.
- SON -
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